



CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS
Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR

Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”

CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021
(EN DOLARES)

Institucional

| CODIGO | CONCEPTO | CREDITO PRESUPUESTARIO | DEVENGADO | SALDO PRESUPUESTARIO |
|--------|---|---------------------------|------------|-------------------------|
| 51 | Remuneraciones | 860,175.65 | 822,769.05 | 37,406.60 |
| 511 | Remuneraciones Permanentes | 50,522.10 | 50,455.70 | 66.40 |
| 51101 | Sueldos | 42,572.10 | 42,505.70 | 66.40 |
| 51105 | Dietas | 7,950.00 | 7,950.00 | 0.00 |
| 512 | Remuneraciones Eventuales | 579,651.30 | 576,734.77 | 2,916.53 |
| 51201 | Sueldos | 545,637.59 | 543,039.97 | 2,597.62 |
| 51203 | Aguinaldos | 2,232.17 | 1,913.44 | 318.73 |
| 51206 | Complementos | 9,887.21 | 9,887.21 | 0.00 |
| 51207 | Beneficios Adicionales | 21,894.33 | 21,894.15 | 0.18 |
| 513 | Remuneraciones Extraordinarias | 1,305.42 | 1,305.42 | 0.00 |
| 51301 | Horas Extraordinarias | 1,305.42 | 1,305.42 | 0.00 |
| 514 | Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas | 38,121.50 | 36,182.84 | 1,938.66 |
| 51401 | Por Remuneraciones Permanentes | 819.68 | 819.38 | 0.30 |
| 51402 | Por Remuneraciones Eventuales | 36,724.86 | 34,786.50 | 1,938.36 |
| 51403 | Por Remuneraciones Extraordinarias | 576.96 | 576.96 | 0.00 |
| 515 | Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas | 48,569.21 | 45,339.80 | 3,229.41 |
| 51501 | Por Remuneraciones Permanentes | 3,306.64 | 3,306.64 | 0.00 |
| 51502 | Por Remuneraciones Eventuales | 43,944.90 | 40,715.49 | 3,229.41 |
| 51503 | Por Remuneraciones Extraordinarias | 1,317.67 | 1,317.67 | 0.00 |
| 517 | Indemnizaciones | 99,318.20 | 71,413.48 | 27,904.72 |
| 51702 | Al Personal de Servicios Eventuales | 99,318.20 | 71,413.48 | 27,904.72 |
| 519 | Remuneraciones Diversas | 42,687.92 | 41,337.04 | 1,350.88 |
| 51999 | Remuneraciones Diversas | 42,687.92 | 41,337.04 | 1,350.88 |
| 54 | Adquisiciones de Bienes y Servicios | 1,166,786.43 | 432,206.05 | 734,580.38 |
| 541 | Bienes de Uso y Consumo | 284,047.79 | 93,005.84 | 191,041.95 |
| 54101 | Productos Alimenticios para Personas | 59,519.45 | 29,260.38 | 30,259.07 |
| 54103 | Productos Agropecuarios y Forestales | 4,865.34 | 4,865.34 | 0.00 |
| 54104 | Productos Textiles y Vestuarios | 16,132.52 | 1,134.82 | 14,997.70 |
| 54105 | Productos de Papel y Cartón | 21,322.73 | 6,251.15 | 15,071.58 |
| 54107 | Productos Químicos | 61,220.62 | 10,509.74 | 50,710.88 |
| 54108 | Productos Farmacéuticos y Medicinales | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 |
| 54109 | Llantas y Neumáticos | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 |
| 54110 | Combustibles y Lubricantes | 19,324.03 | 6,715.59 | 12,608.44 |
| 54111 | Minerales no Metálicos y Productos Derivados | 14,533.99 | 2,645.76 | 11,888.23 |
| 54112 | Minerales Metálicos y Productos Derivados | 34,094.53 | 13,142.45 | 20,952.08 |
| 54113 | Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico | 101.75 | 0.00 | 101.75 |
| 54114 | Materiales de Oficina | 2,248.63 | 485.98 | 1,762.65 |

CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021
(EN DOLARES)

Institucional

| CODIGO | CONCEPTO | CREDITO PRESUPUESTARIO | DEVENGADO | SALDO PRESUPUESTARIO |
|--------|--|---------------------------|------------|-------------------------|
| 54115 | Materiales Informáticos | 11,987.09 | 456.28 | 11,530.81 |
| 54116 | Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones | 127.73 | 9.00 | 118.73 |
| 54118 | Herramientas, Repuestos y Accesorios | 4,808.02 | 749.02 | 4,059.00 |
| 54119 | Materiales Eléctricos | 8,537.36 | 6,473.52 | 2,063.84 |
| 54121 | Especies Municipales Diversas | 18.25 | 0.00 | 18.25 |
| 54199 | Bienes de Uso y Consumo Diversos | 18,205.75 | 10,306.81 | 7,898.94 |
| 542 | Servicios Básicos | 39,115.60 | 35,051.36 | 4,064.24 |
| 54201 | Servicios de Energía Eléctrica | 12,835.44 | 11,339.44 | 1,496.00 |
| 54202 | Servicios de Agua | 63.22 | 59.22 | 4.00 |
| 54203 | Servicios de Telecomunicaciones | 26,068.94 | 23,600.90 | 2,468.04 |
| 54204 | Servicios de Correos | 148.00 | 51.80 | 96.20 |
| 543 | Servicios Generales y Arrendamientos | 680,698.30 | 257,867.59 | 422,830.71 |
| 54301 | Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles | 51,914.00 | 1,914.00 | 50,000.00 |
| 54302 | Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos | 3,628.19 | 873.93 | 2,754.26 |
| 54303 | Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles | 3,073.02 | 601.98 | 2,471.04 |
| 54304 | Transportes, Fletes y Almacenamientos | 5,436.19 | 5,436.19 | 0.00 |
| 54305 | Servicios de Publicidad | 9,436.44 | 5,620.23 | 3,816.21 |
| 54306 | Servicios de Vigilancia | 9,823.01 | 9,725.67 | 97.34 |
| 54307 | Servicios de Limpiezas y Fumigaciones | 9,732.59 | 6,732.59 | 3,000.00 |
| 54308 | Servicios de Lavanderías y Planchado | 100.00 | 0.00 | 100.00 |
| 54313 | Impresiones, Publicaciones y Reproducciones | 115,140.74 | 8,660.18 | 106,480.56 |
| 54316 | Arrendamiento de Bienes Muebles | 26,782.21 | 23,752.34 | 3,029.87 |
| 54317 | Arrendamiento de Bienes Inmuebles | 103,470.00 | 76,012.00 | 27,458.00 |
| 54399 | Servicios Generales y Arrendamientos Diversos | 342,161.91 | 118,538.48 | 223,623.43 |
| 544 | Pasajes y Viáticos | 213.50 | 15.00 | 198.50 |
| 54401 | Pasajes al Interior | 213.50 | 15.00 | 198.50 |
| 545 | Consultorías, Estudios e Investigaciones | 12,033.08 | 3,748.67 | 8,284.41 |
| 54504 | Servicios de Contabilidad y Auditoría | 5,708.67 | 3,708.67 | 2,000.00 |
| 54505 | Servicios de Capacitación | 1,724.41 | 40.00 | 1,684.41 |
| 54599 | Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas | 4,600.00 | 0.00 | 4,600.00 |
| 549 | Crédito Fiscal | 150,678.16 | 42,517.59 | 108,160.57 |
| 54901 | Crédito Fiscal | 150,678.16 | 42,517.59 | 108,160.57 |
| 55 | Gastos Financieros y Otros | 161,766.12 | 93,414.24 | 68,351.88 |
| 555 | Impuestos, Tasas y Derechos | 40,488.57 | 969.81 | 39,518.76 |
| 55504 | Impuesto a la Transf de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. | 36,170.00 | 0.00 | 36,170.00 |
| 55507 | Tasas | 4,308.57 | 961.15 | 3,347.42 |
| 55599 | Impuestos, Tasas y Derechos Diversos | 10.00 | 8.66 | 1.34 |

CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021
(EN DOLARES)

Institucional

| CODIGO | CONCEPTO | CREDITO PRESUPUESTARIO | DEVENGADO | SALDO PRESUPUESTARIO |
|--------|--|---------------------------|---------------------|-------------------------|
| 556 | Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios | 96,146.72 | 91,383.33 | 4,763.39 |
| 55601 | Primas y Gastos de Seguros de Personas | 83,560.08 | 83,560.08 | 0.00 |
| 55602 | Primas y Gastos de Seguros de Bienes | 7,710.22 | 7,701.20 | 9.02 |
| 55603 | Comisiones y Gastos Bancarios | 4,876.42 | 122.05 | 4,754.37 |
| 559 | Crédito Fiscal | 25,130.83 | 1,061.10 | 24,069.73 |
| 55901 | Crédito Fiscal | 25,130.83 | 1,061.10 | 24,069.73 |
| 61 | Inversiones en Activos Fijos | 32,435.80 | 2,509.51 | 29,926.29 |
| | Bienes Muebles | 28,233.17 | 2,198.68 | 26,034.49 |
| 61101 | Mobiliarios | 734.30 | 650.00 | 84.30 |
| 61104 | Equipos Informáticos | 25,678.79 | 0.00 | 25,678.79 |
| 61199 | Bienes Muebles Diversos | 1,820.08 | 1,548.68 | 271.40 |
| 614 | Intangibles | 522.12 | 22.12 | 500.00 |
| 61403 | Derechos de Propiedad Intelectual | 522.12 | 22.12 | 500.00 |
| 619 | Crédito Fiscal | 3,680.51 | 288.71 | 3,391.80 |
| 61901 | Crédito Fiscal | 3,680.51 | 288.71 | 3,391.80 |
| | Total Rubro | 2,221,164.00 | 1,350,898.85 | 870,265.15 |
| | Total Cuenta | 2,221,164.00 | 1,350,898.85 | 870,265.15 |
| | Total Especifico | 2,221,164.00 | 1,350,898.85 | 870,265.15 |

F.

JEFE UFI



F.

CONTADOR



CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021
(EN DOLARES)

Institucional

| CODIGO | CONCEPTO | PRESUPUESTO | DEVENGADO | SALDO PRESUPUESTARIO |
|---------|---|--------------|--------------|-------------------------|
| 14 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 405,005.00 | 167,885.20 | 237,119.80 |
| 142 | Ingresos por Prestación de Servicios Públicos | 345,295.00 | 148,570.93 | 196,724.07 |
| 14299 | Servicios Diversos | 345,295.00 | 148,570.93 | 196,724.07 |
| 149 | Débito Fiscal | 59,710.00 | 19,314.27 | 40,395.73 |
| 14901 | Débito Fiscal | 59,710.00 | 19,314.27 | 40,395.73 |
| 15 | INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 550,245.00 | 199,361.04 | 350,883.96 |
| 154 | Arrendamientos de Bienes | 486,955.00 | 84,607.36 | 402,347.64 |
| 15401 | Arrendamientos de Bienes Muebles | 427,000.00 | 2,120.58 | 424,879.42 |
| 15402 | Arrendamientos de Bienes Inmuebles | 59,955.00 | 69,486.78 | -9,531.78 |
| 15499 | Arrendamiento de Bienes Diversos | 0.00 | 13,000.00 | -13,000.00 |
| 156 | Indemnizaciones y Valores no Reclamados | 0.00 | 183.00 | -183.00 |
| 15602 | Compensaciones por Pérdidas o Daños de Bienes Muebles | 0.00 | 183.00 | -183.00 |
| 157 | Otros Ingresos no Clasificados | 0.00 | 93,907.09 | 93,907.09 |
| 15703 | Rentabilidad de Cuentas Bancarias | 0.00 | 108.40 | -108.40 |
| 15799 | Ingresos Diversos | 0.00 | 93,798.69 | -93,798.69 |
| 159 | Débito Fiscal | 63,290.00 | 20,663.59 | 42,626.41 |
| 15901 | Débito Fiscal | 63,290.00 | 20,663.59 | 42,626.41 |
| 16 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1,265,414.00 | 1,201,194.31 | 64,219.69 |
| 162 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 1,263,414.00 | 1,201,194.31 | 62,219.69 |
| 1624100 | Ramo de Economía | 1,263,414.00 | 1,201,194.31 | 62,219.69 |
| 163 | Transferencias Corrientes del Sector Privado | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 |
| 16301 | De Empresas Privadas no Financieras | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 |
| 22 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 500.00 | 0.00 | 500.00 |
| 223 | Transferencias de Capital del Sector Privado | 500.00 | 0.00 | 500.00 |

CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021
(EN DOLARES)

Institucional

| CODIGO | CONCEPTO | PRESUPUESTO | DEVENGADO | SALDO PRESUPUESTARIO |
|--------|----------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| 22303 | De Organismos sin Fines de Lucro | 500.00 | 0.00 | 500.00 |
| | Total Rubro | 2,221,164.00 | 1,568,440.55 | 652,723.45 |
| | Total Cuenta | 2,221,164.00 | 1,568,440.55 | 652,723.45 |
| | Total Especifico | 2,221,164.00 | 1,568,440.55 | 652,723.45 |

F.

JEFE UFI



F.

CONTADOR

